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Skagerak Kraft AS - revisjon av konsesjonsvilkår for Hjartdals- og 
Tuddalsreguleringen i Hjartdal og Seljord kommuner i Telemark 
Vedlagt oversendes 2 avtrykk av konsesjonsdokument for ovennevnte tillatelse, fastsatt ved 
kongelig resolusjon av 7. februar 2025, samt kopi av den kongelige resolusjonen. 
 
Det er fastsatt nye vilkår etter vassdragsreguleringsloven. Vilkårene er basert på 
standardvilkår med nødvendige tilpasninger. 
 
Til vilkårene bemerkes følgende:  
 
Konsesjonen gis på ubegrenset tid. Vilkårene kan tas opp til alminnelig revisjon etter 30 år, jf. 
vilkårene post 1.  
 
Vilkår om konsesjonsavgifter er videreført og oppdatert i tråd med standardvilkår, jf. vilkårene 
post 2 (Konsesjonsavgifter). Bestemmelsen i post 3 i kgl. res av 23. desember 1952 om 
beregningen av kraftgrunnlaget for fallene nedstrøms Heddalsvatn var ikke med i NVEs 
innstilling og forslag til nye vilkår. Bestemmelsen er videreført, da revisjonen ikke gjør 
endringer som tilsier et endret kraftgrunnlag. Oppjustering av årlige konsesjonsavgifter skjer 
etter de til enhver tid gjeldende regler.   
 
Vilkåret om konsesjonskraft viderefører tidligere post 22 i kgl. res. av 12. desember 1952 og 
post 21 i kronprinsregentens res. av 29. juli 1955 og 31. mai 1957 og er oppdatert i tråd med 
standardvilkår. Bestemmelsen om at kraften leveres etter en maksimalpris beregnet til å 
dekke produksjonsomkostningene er beholdt. 
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Side 2 
 

Konsesjonæren pålegges en innbetaling til et fond øremerket villreinen i Brattefjell-
Vindeggen, jf. vilkårene post 5. Fondet forvaltes av en styringsgruppe der NVE, 
miljømyndighetene, regulanten og berørte kommuner deltar. Utkast til mandat for 
styringsgruppen vil utarbeides av NVE og Miljødirektoratet i fellesskap, og godkjennes av 
Energidepartementet. 
 
Det er fastsatt en sektoravgift for kulturminner, jf. vilkårene post 9 (Automatisk fredete 
kulturminner). Sektoravgiften skal dekke utgifter til registreringer, undersøkelser, utgravinger, 
konservering og sikringstiltak og omfatter alle automatisk fredete kulturminner innenfor 
områder som berøres av reguleringen. Forvaltning og prioritering for bruk av disse midlene 
ivaretas av Riksantikvaren i henhold til de fastsatte retningslinjer. NVE vil beregne og 
innkreve beløpet.  
 
For øvrig er vilkårene i tråd med standardvilkår.  
 
I manøvreringsreglementet post 2 er det satt vilkår om slipp av minstevannføring på 
minimum 50 l/s fra inntak Heiåi hele året. Fra inntak Bjordøla er det fastsatt krav om et slipp 
på minimum 70 l/s mellom 1. mai og 30. september og 40 l/s resten av året. I tiden 1. mai - 
30. september skal det slippes minimum 1,0 m3/s og 0,5 m3/s resten av året fra dam Hjartsjå. 
I tiden 1. mai - 30. september skal det gå minimum 2,5 m3/s og 1 m3/s resten av året i 
Omnesfossen. Vannføringsendringer skal skje gradvis, og minstevannføringen fra 
Hjartsjåvatnet og hastigheten på vannstandsendringer kan vurderes på nytt etter 10 år.  

Det vedlegges to bekreftede eksemplarer av konsesjonsdokumentet, som sendes til 
tinglysing. Dokumentene skal avmerkes som heftelse på de eiendommer eller bruk i 
vassdraget som berøres av tiltaket. Det ene konsesjonsdokumentet bes deretter returnert 
Energidepartementet med attest om hvilke eiendommer dokumentet er avmerket på.  
 
Med hilsen 
 
 
Trond Ulven Ingvaldsen (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Ingvild Haaheim 
seniorrådgiver 
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